
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  

-----
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Πληροφορίες : Φ. Καλαματιανού
Τηλέφωνο : 210 344.3141
 Ηλ. Δ/νση : atpps  @  minedu  .  gov  .  gr   

Μαρούσι, 26/6/2024
Αρ. Πρωτ.: 71227/Δ6

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση  συνεργείου  υπερωριακής  απασχόλησης  διοικητικών  υπαλλήλων  και

αποσπασμένων εκπαιδευτικών του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων

για το β’εξάμηνο του 2024»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α)  του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,
όπως ισχύει,
β)  του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων.
Μισθολογικές  ρυθμίσεις  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις  της  εφαρμογής  της  συμφωνίας
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,
γ)  του  ν.  4270/2014  (Α΄143)«Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  κ.λπ.»,  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ) Του ν. 3528/2007 (26 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»

2. Το ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοκητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα: «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Του π.δ. 77/2023 «  Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α΄ 131).
6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως

ισχύει.
7. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02.11.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων

«Διορισμός  Υπηρεσιακού Γραμματέα  στο Υπουργείο  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ.

mailto:atpps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΜΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΗΛ



1042, (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗΒΟΡ)
8. Την υπό στοιχεία 10997/Γ1/1-2-2024 (Β΄822) (ΑΔΑ:62ΔΞ46ΝΚ-Π66) Απόφαση του Υπηρεσιακού

Γραμματέα  του  Υπουργείου  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  με  θέμα:  «Έγκριση  υπερωριακής
απασχόλησης  των  υπαλλήλων  του  Υπουργείου  Παιδείας,  Θρησκευμάτων  και  Αθλητισμού
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α΄και Β΄ εξαμήνου του έτους 2024.»

9. Την  αριθμ.  2/1757/0026/10-01-2017  (17  Β΄/12-01-2017)  (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6)  Απόφαση  του
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

10.Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. πρωτ., 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’)».

11. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από τρεις (3)
Υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων προκειμένου να
καλυφθούν εποχιακές,  έκτακτες  και  επείγουσες  υπηρεσιακές  ανάγκες  σε σύνταξη  πλείστων
υπουργικών αποφάσεων, εγκυκλίων και οδηγιών που αφορούν στην λειτουργία και στελέχωση
του  διευρυμένου  δικτύου  των  Π.Σ.  και  ΠΕΙ.Σ.,  στη  διοικητική  υποστήριξη  της  Διοικούσας
Επιτροπής  Πρότυπων  και  Πειραματικών  Σχολείων,  των  ΠΕΠΠΣ  και  ΕΠΕΣ  και  τέλος  στην
επικοινωνία με όλες τις ΠΔΕ, ΔΔΕ και ΔΠΕ της χώρας για την ενημέρωση τους.

                                                                        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης, του β’ εξαμήνου του έτους 2024,
αποτελούμενο  από  τέσσερις  (4)  υπαλλήλους  του  Αυτοτελούς  Τμήματος  Πρότυπων  και
Πειραματικών Σχολείων για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι εκατόν είκοσι (120)
ώρες  υπερωριακής  απασχόλησης  συνολικά,  προκειμένου  να  αντιμετωπιστούν  οι  ως  άνω
αναφερθείσες  εποχιακές,  έκτακτες  και  επείγουσες  ανάγκες  της  υπηρεσίας,  για  το  χρονικό
διάστημα από την 1η Ιουλίου 2024 έως και 31 Δεκεμβρίου 2024. 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι κάτωθι υπάλληλοι:   

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Μ.Κ.

1 ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ 04.01 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 19

2 ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΞΑΝΘΟΥΛΑ ΠΕ06 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 10

3 ΖΟΥΖΑΝΕΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΕ07 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 8

4 ΕΙΡΗΝΗ ΖΟΥΡΑ Π01 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 13

Εσωτερική διανομή:

Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων

Η ΠΡΟЇΣΤΑΜΕΝΗΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε & Δ.Ε

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ

ΑΔΑ: ΡΜΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΗΛ


		2024-06-26T14:40:29+0300


		2024-06-26T15:06:46+0300
	Athens




